

1179

Заказчик: Мариинское территориальное управление администрации Мариинского муниципального округа, 652150, Российская Федерация, Кемеровская обл., г. Мариинск, ул. Ленина, д. 40; Телефон: 8 38-443-5-14-97  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель Гунчак Роман Николаевич; 652150, Кемеровская область - Кузбасс, г. Мариинск, ул. Луговая, 23; Телефон 8-906-976-76-49  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Стройка: Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г Мариинск, ул. Достоевского  
*(наименование, адрес)*

Объект: Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г Мариинск, ул. Достоевского  
*(наименование)*

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Форма по ОКУД              | Код        |
|                            | 0322005    |
| по ОКПО                    |            |
| по ОКПО                    |            |
| по ОКПО                    |            |
| Вид деятельности по ОКДП   |            |
| Договор подряда (контракт) |            |
| номер                      | 22-23      |
| дата                       | 21.11.2022 |
| Вид операции               |            |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
|                 |                  | с               | по         |
| 1               | 17.07.2023       | 15.04.2023      | 30.06.2023 |

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 02-01-01, Выполнение работ по благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г Мариинск, ул. Достоевского  
 Основание: 344-2022-ПЗУ, ПЭ  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1953,26 (157,01) тыс.руб. ✓  
 Средства на оплату труда 0,00 (10,45) тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость 985,87 чел.час.

| № п/п                               | № п/п в акте | Обоснование | Наименование работ и затрат   | Единица измерения   | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |              |        | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-------------------------------------|--------------|-------------|---|---------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|--------|---------|--|
|                                     |              |             |   |                     | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу   | коэффициенты | всего  |         |  |
| 1                                   | 2            | 3           | 4   | 5                   | 6          | 7            | 8                            | 9  | 10           | 11     | 12      | 13   |
| <b>Раздел 1. Демонтажные работы</b> |              |             |   |                     |            |              |                              |  |              |        |         |  |
| 1                                   | 1            | ТЕРр68-20-1 | Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель | 100 м2<br>основания |            |              | 1,12                         |  |              |        |         |  |
|                                     |              |             | Объем=112 / 100<br>1 ОТ   |                     |            |              |                              | 171,11   |              | 191,64 |         |  |

| 1 | 2 | 3               | 4   | 5   | 6     | 7   | 8       | 9      | 10 | 11            | 12 | 13 |
|---|---|-----------------|---|---|-------|-----|---------|--------|----|---------------|----|----|
|   |   |                 | ЗТ  | чел.-ч  | 18,68 |     | 20,9216 |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | Итого по расценке   |   |       |     |         | 171,11 |    | 191,64        |    |    |
|   |   |                 | ФОТ   |   |       |     |         |        |    | 191,64        |    |    |
|   |   |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.102  | НР Благоустройство (ремонтно-строительные)                | %     | 102 |         | 102    |    | 195,47        |    |    |
|   |   |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.102  | СП Благоустройство (ремонтно-строительные)                | %     | 54  |         | 54     |    | 103,49        |    |    |
|   |   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |   |       |     |         |        |    | <b>490,60</b> |    |    |
| 2 | 2 | ТЕР01-01-030-06 | Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 Приложение 1.1 п35 Суглинки в) легкие и лессовидные, мягкопластичные с примесью гальки, щебня, гравия, или строительного мусора более 10 % тугопластичные с примесью до 10 %, а также тяжелые, полутвердые и твердые без примесей и с примесью до 10 % | 1000 м3 грунта  |       |     | 0,031   |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | Объем=((147,5*0,21)) / 1000   |   |       |     |         |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | 2 ЭМ  |   |       |     |         | 949,58 |    | 29,44         |    |    |
|   |   |                 | 3 в т.ч. ОТм  |   |       |     |         | 121,41 |    | 3,76          |    |    |
|   |   |                 | ЗТм   | чел.-ч  | 7,49  |     | 0,23219 |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | Итого по расценке   |   |       |     |         | 949,58 |    | 29,44         |    |    |
|   |   |                 | ФОТ   |   |       |     |         |        |    | 3,76          |    |    |
|   |   |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.1.1  | НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом | %     | 92  |         | 92     |    | 3,46          |    |    |
|   |   |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.1.1  | СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом | %     | 46  |         | 46     |    | 1,73          |    |    |
|   |   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |   |       |     |         |        |    | <b>34,63</b>  |    |    |
| 3 | 3 | ТЕР01-01-030-14 | При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-06 Приложение 1.1 п35 Суглинки в) легкие и лессовидные, мягкопластичные с примесью гальки, щебня, гравия, или строительного мусора более 10 % тугопластичные с примесью до 10 %, а также тяжелые, полутвердые и твердые без примесей и с примесью до 10 %                 | 1000 м3 грунта  |       |     | 0,031   |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | Объем=((147,5*0,21)) / 1000   |   |       |     |         |        |    |               |    |    |
|   |   |                 | 2 ЭМ  |   |       |     |         | 751,81 |    | 23,31         |    |    |
|   |   |                 | 3 в т.ч. ОТм  |   |       |     |         | 96,13  |    | 2,98          |    |    |
|   |   |                 | ЗТм   | чел.-ч  | 5,93  |     | 0,18383 |        |    |               |    |    |

| 1   | 2 | 3               | 4   | 5       | 6     | 7 | 8         | 9        | 10 | 11           | 12 | 13 |
|-----|---|-----------------|---|---------|-------|---|-----------|----------|----|--------------|----|----|
|     |   |                 | Итого по расценке   |         |       |   |           | 751,81   |    | 23,31        |    |    |
|     |   |                 | ФОТ   |         |       |   |           |          |    | 2,98         |    |    |
|     |   |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Земляные работы, выполняемые       | %       | 92    |   | 92        |          |    | 2,74         |    |    |
|     |   |                 | Прил. п.1.1 механизированным способом                               |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Земляные работы, выполняемые       | %       | 46    |   | 46        |          |    | 1,37         |    |    |
|     |   |                 | Прил. п.1.1 механизированным способом                               |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |           |          |    | <b>27,42</b> |    |    |
| 3.1 | 4 | ТССЦ-509-9900   | (Грунт) Строительный мусор  | т       |       |   | 54,20625  |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)) |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Объем=(147,5*0,21)*1,75   |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
| 4   | 5 | ТЕР01-01-014-05 | Разработка грунта с погрузкой на                                    | 1000 м3 |       |   | 0,00187   |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | автомобили-самосвалы экскаваторами с                                | грунта  |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа                                |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | грунтов 2 Приложение 1.1 п35 Суглинки в)                            |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | легкие и лессовидные, мягкопластичные с                             |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | примесью гальки, щебня, гравия, или                                 |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | строительного мусора более 10 %                                     |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | тугопластичные с примесью до 10 %, а                                |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | также тяжелые, полутвердые и твердые без                            |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | примесей и с примесью до 10 %                                       |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Объем=1,87 / 1000   |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | 1 ОТ  |         |       |   |           | 293,47   |    | 0,55         |    |    |
|     |   |                 | 2 ЭМ  |         |       |   |           | 9 136,23 |    | 17,08        |    |    |
|     |   |                 | 3 в т.ч. ОТм  |         |       |   |           | 1 254,95 |    | 2,35         |    |    |
|     |   |                 | 4 М   |         |       |   |           | 6,36     |    | 0,01         |    |    |
|     |   |                 | ЗТ  | чел.-ч  | 31,32 |   | 0,0585684 |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | ЗТм   | чел.-ч  | 90,09 |   | 0,1684683 |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Итого по расценке   |         |       |   |           | 9 436,06 |    | 17,64        |    |    |
|     |   |                 | ФОТ   |         |       |   |           |          |    | 2,90         |    |    |
|     |   |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Земляные работы, выполняемые       | %       | 92    |   | 92        |          |    | 2,67         |    |    |
|     |   |                 | Прил. п.1.1 механизированным способом                               |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Земляные работы, выполняемые       | %       | 46    |   | 46        |          |    | 1,33         |    |    |
|     |   |                 | Прил. п.1.1 механизированным способом                               |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | <b>Всего по позиции</b>   |         |       |   |           |          |    | <b>21,64</b> |    |    |
| 4.1 | 6 | ТССЦ-509-9900   | (Грунт) Строительный мусор  | т       |       |   | 3,2725    |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)) |         |       |   |           |          |    |              |    |    |
|     |   |                 | Объем=1,87*1,75   |         |       |   |           |          |    |              |    |    |

| 1                             | 2  | 3             | 4   | 5                                  | 6     | 7 | 8       | 9 | 10       | 11 | 12              | 13 |
|-------------------------------|----|---------------|---|------------------------------------|-------|---|---------|---|----------|----|-----------------|----|
| 5                             | 7  | ТЕРр63-7-5    | Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток         | 100 м2<br>поверхности<br>облицовки |       |   | 0,04    |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Объем=4 / 100   |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | 1 ОТ  |                                    |       |   |         |   | 702,88   |    | 28,12           |    |
|                               |    |               | 2 ЭМ  |                                    |       |   |         |   | 131,71   |    | 5,27            |    |
|                               |    |               | 3 в т.ч. ОТм  |                                    |       |   |         |   | 25,49    |    | 1,02            |    |
|                               |    |               | ЗТ  | чел.-ч                             | 74,3  |   | 2,972   |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | ЗТм   | чел.-ч                             | 1,99  |   | 0,0796  |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Итого по расценке   |                                    |       |   |         |   | 834,59   |    | 33,39           |    |
|                               |    |               | ФОТ   |                                    |       |   |         |   |          |    | 29,14           |    |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 |    |               | НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) | %                                  | 90    |   | 90      |   |          |    | 26,23           |    |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |    |               | СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные) | %                                  | 45    |   | 45      |   |          |    | 13,11           |    |
|                               |    |               | <b>Всего по позиции</b>   |                                    |       |   |         |   |          |    | <b>72,73</b>    |    |
| 5.1                           | 8  | ТССЦ-509-9900 | Строительный мусор  | т                                  |       |   | 0,144   |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))  |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Объем=4*0,02*1,8  |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |
| 6                             | 9  | ТЕРр68-14-1   | Разборка бортовых камней: на бетонном основании                       | 100 м                              |       |   | 0,83    |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Объем=83 / 100  |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | 1 ОТ  |                                    |       |   |         |   | 708,54   |    | 588,09          |    |
|                               |    |               | 2 ЭМ  |                                    |       |   |         |   | 709,23   |    | 588,66          |    |
|                               |    |               | 3 в т.ч. ОТм  |                                    |       |   |         |   | 113,55   |    | 94,25           |    |
|                               |    |               | ЗТ  | чел.-ч                             | 68,26 |   | 56,6558 |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | ЗТм   | чел.-ч                             | 9,4   |   | 7,802   |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Итого по расценке   |                                    |       |   |         |   | 1 417,77 |    | 1 176,75        |    |
|                               |    |               | ФОТ   |                                    |       |   |         |   |          |    | 682,34          |    |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 |    |               | НР Благоустройство (ремонтно-строительные)                            | %                                  | 102   |   | 102     |   |          |    | 695,99          |    |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |    |               | СП Благоустройство (ремонтно-строительные)                            | %                                  | 54    |   | 54      |   |          |    | 368,46          |    |
|                               |    |               | <b>Всего по позиции</b>   |                                    |       |   |         |   |          |    | <b>2 241,20</b> |    |
| 6.1                           | 10 | ТССЦ-509-9900 | Строительный мусор  | т                                  |       |   | 2,8896  |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))  |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |
|                               |    |               | Объем=28*0,043*2,4  |                                    |       |   |         |   |          |    |                 |    |

| 1   | 2  | 3  | 4  | 5   | 6     | 7 | 8         | 9        | 10 | 11              | 12 | 13            |
|---|----|--|--|---|-------|---|-----------|----------|----|-----------------|----|---------------|
| 7   | 11 | ТССЦпг-01-01-01-043  | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3<br><br>Объем=54,20625+0,144+2,8896  | 1 т груза                                     |       |   | 57,23985  | 4,49     |    | 257,01          |    |               |
| 8   | 12 | ТССЦпг-03-21-01-010  | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза<br><br>Объем=57,23985+3,2725 | 1 т груза                                     |       |   | 60,51235  | 13,10    |    | 792,71          |    |               |
| <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>                                |    |  |  |   |       |   |           |          |    | <b>3 937,94</b> |    | <b>48 988</b> |
| <b>Раздел 2. Ремонт твердых покрытий сквера из тротуарной плитки, Тип 1</b> |    |  |  |   |       |   |           |          |    |                 |    |               |
| 9   | 13 | ТЕР27-04-001-01  | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка  | 100 м3 материал а основани я (в плотном теле) |       |   | 0,03833   |          |    |                 |    |               |
|   |    |  | Объем=(76,66*0,05) / 100   |   |       |   |           |          |    |                 |    |               |
|   |    |  | 1 ОТ   |   |       |   |           | 151,38   |    | 5,80            |    |               |
|   |    |  | 2 ЭМ   |   |       |   |           | 3 118,35 |    | 119,53          |    |               |
|   |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |   |       |   |           | 213,34   |    | 8,18            |    |               |
|   |    |  | 4 М  |   |       |   |           | 9,90     |    | 0,38            |    |               |
|   |    |  | ЗТ   | чел.-ч  | 15,72 |   | 0,6025476 |          |    |                 |    |               |
|   |    |  | ЗТм  | чел.-ч  | 13,88 |   | 0,5320204 |          |    |                 |    |               |
|   |    |  | Итого по расценке  |   |       |   |           | 3 279,63 |    | 125,71          |    |               |
| 9.1   |    | ТССЦ-408-0123  | Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе   | м3  | 110   |   | 4,2163    | 135,64   |    | 571,90          |    |               |
|   |    |  | ФОТ  |   |       |   |           |          |    | 13,98           |    |               |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %   | 147   |   | 147       |          |    | 20,55           |    |               |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %   | 134   |   | 134       |          |    | 18,73           |    |               |
| <b>Всего по позиции</b>   |    |  |  |   |       |   |           |          |    | <b>736,89</b>   |    |               |
| 10  | 14 | ТЕР27-07-005-02  | Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.<br><br>Объем=76,66 / 10  | 10 м2   |       |   | 7,666     |          |    |                 |    |               |
|   |    |  | 1 ОТ   |   |       |   |           | 138,41   |    | 1 061,05        |    |               |
|   |    |  | 2 ЭМ   |   |       |   |           | 20,37    |    | 156,16          |    |               |

| 1   | 2  | 3                             | 4  | 5                       | 6      | 7 | 8         | 9        | 10 | 11              | 12 | 13            |
|---|----|-------------------------------|--|-------------------------|--------|---|-----------|----------|----|-----------------|----|---------------|
|   |    |                               | 3 в т.ч. ОТм   |                         |        |   |           | 0,78     |    | 5,98            |    |               |
|   |    |                               | 4 М  |                         |        |   |           | 7,12     |    | 54,58           |    |               |
|   |    | 403-9137                      | Плитка тротуарная  | м2                      | 10,2   |   | 78,1932   |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | ЗТ   | чел.-ч                  | 11,8   |   | 90,4588   |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | ЗТм  | чел.-ч                  | 0,06   |   | 0,45996   |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | Итого по расценке  |                         |        |   |           | 165,90   |    | 1 271,79        |    |               |
|   |    |                               | ФОТ  |                         |        |   |           |          |    | 1 067,03        |    |               |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 | НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее | %                       | 113    |   | 113       |          |    | 1 205,74        |    |               |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 | СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее | %                       | 77     |   | 77        |          |    | 821,61          |    |               |
|   |    |                               | <b>Всего по позиции</b>  |                         |        |   |           |          |    | <b>3 299,14</b> |    |               |
| 11  | 15 | ТЕР27-02-010-02               | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий                        | 100 м бортового о камня |        |   | 0,551     |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | камни б/у  |                         |        |   |           |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | Объем=55,1 / 100   |                         |        |   |           |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | 1 ОТ   |                         |        |   |           | 772,97   |    | 425,91          |    |               |
|   |    |                               | 2 ЭМ   |                         |        |   |           | 104,20   |    | 57,41           |    |               |
|   |    |                               | 3 в т.ч. ОТм   |                         |        |   |           | 11,02    |    | 6,07            |    |               |
|   |    |                               | 4 М  |                         |        |   |           | 3 677,44 |    | 2 026,27        |    |               |
|   |    |                               | ЗТ   | чел.-ч                  | 76,08  |   | 41,92008  |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | ЗТм  | чел.-ч                  | 0,68   |   | 0,37468   |          |    |                 |    |               |
|   |    |                               | Итого по расценке  |                         |        |   |           | 4 554,61 |    | 2 509,59        |    |               |
| 11.1  |    | 413-9010                      | Камни бортовые   | м                       | 100    |   | 55,1      | 0,00     |    |                 |    |               |
| 11.2  |    | ТССЦ-401-0006                 | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                      | -5,9   |   | -3,2509   | 594,11   |    | -1 931,39       |    |               |
| 11.3  |    | ТССЦ-402-0004                 | Раствор готовый кладочный цементный марки 100  | м3                      | -0,06  |   | -0,03306  | 696,05   |    | -23,01          |    |               |
| 11.4  |    | ТССЦ-401-0006                 | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                      | 5,074  |   | 2,795774  | 594,11   |    | 1 661,00        |    |               |
| 11.5  |    | ТССЦ-402-0004                 | Раствор готовый кладочный цементный марки 100  | м3                      | 0,0198 |   | 0,0109098 | 696,05   |    | 7,59            |    |               |
|   |    |                               | ФОТ  |                         |        |   |           |          |    | 431,98          |    |               |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 | НР Автомобильные дороги Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)               | %                       | 147    |   | 147       |          |    | 635,01          |    |               |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 | СП Автомобильные дороги Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)               | %                       | 134    |   | 134       |          |    | 578,85          |    |               |
|   |    |                               | <b>Всего по позиции</b>  |                         |        |   |           |          |    | <b>3 437,64</b> |    |               |
|   |    |                               | <b>Итого по разделу 2 Ремонт твердых покрытий сквера из тротуарной плитки, Тип 1</b> |                         |        |   |           |          |    | <b>7 473,67</b> |    | <b>92 972</b> |
| <b>Раздел 3. Ремонт твердых покрытий сквера из тротуарной плитки, Тип 2</b> |    |                               |  |                         |        |   |           |          |    |                 |    |               |

| 1    | 2  | 3  | 4  | 5                          | 6     | 7 | 8         | 9        | 10 | 11              | 12 | 13 |
|------|----|--|--|----------------------------|-------|---|-----------|----------|----|-----------------|----|----|
| 12   | 16 | ТЕР27-07-002-01  | Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня    | 100 м2 дорожек и тротуаров |       |   | 1,0746    |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | Объем=107,46 / 100   |                            |       |   |           |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | 1 ОТ   |                            |       |   |           | 266,60   |    | 286,49          |    |    |
|      |    |  | 2 ЭМ   |                            |       |   |           | 322,22   |    | 346,26          |    |    |
|      |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                            |       |   |           | 42,03    |    | 45,17           |    |    |
|      |    |  | 4 М  |                            |       |   |           | 4 664,38 |    | 5 012,34        |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                     | 26,24 |   | 28,197504 |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                     | 3,17  |   | 3,406482  |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                            |       |   |           | 5 253,20 |    | 5 645,09        |    |    |
| 12.1 |    | ТССЦ-408-0391  | Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм                      | м3                         | -17,4 |   | -18,69804 | 267,84   |    | -5 008,08       |    |    |
| 12.2 |    | ТССЦ-408-0038  | Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5-20 мм               | м3                         | 17,4  |   | 18,69804  | 190,71   |    | 3 565,90        |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                            |       |   |           |          |    | 331,66          |    |    |
|      |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %                          | 147   |   | 147       |          |    | 487,54          |    |    |
|      |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %                          | 134   |   | 134       |          |    | 444,42          |    |    |
|      |    |  | <b>Всего по позиции</b>  |                            |       |   |           |          |    | <b>5 134,87</b> |    |    |
| 13   | 17 | ТЕР27-07-002-02  | На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 | 100 м2 дорожек и тротуаров |       |   | -1,0746   |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | Объем=-107,46 / 100  |                            |       |   |           |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | 10см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)                         |                            |       |   |           |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | 1 ОТ   |                            |       |   |           | 5,49     | 2  | -11,80          |    |    |
|      |    |  | 2 ЭМ   |                            |       |   |           | 8,53     | 2  | -18,33          |    |    |
|      |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                            |       |   |           | 1,21     | 2  | -2,60           |    |    |
|      |    |  | 4 М  |                            |       |   |           | 401,76   | 2  | -863,46         |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                     | 0,54  | 2 | -1,160568 |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                     | 0,1   | 2 | -0,21492  |          |    |                 |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                            |       |   |           | 415,78   |    | -893,59         |    |    |
| 13.1 |    | ТССЦ-408-0391  | Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм                      | м3                         | -1,5  | 2 | 3,2238    | 267,84   |    | 863,46          |    |    |

| 1                       | 2  | 3   | 4   | 5  | 6     | 7 | 8         | 9        | 10 | 11              | 12 | 13 |
|-------------------------|----|---|---|--|-------|---|-----------|----------|----|-----------------|----|----|
| 13.2                    |    | ТССЦ-408-0038   | Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5-20 мм<br>ФОТ                           | м3   | 1,5   | 2 | -3,2238   | 190,71   |    | -614,81         |    |    |
|                         |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги   | %  | 147   |   | 147       |          |    | -14,40          |    |    |
|                         |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги   | %  | 134   |   | 134       |          |    | -21,17          |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |   |   |  |       |   |           |          |    | <b>-685,41</b>  |    |    |
| 14                      | 18 | ТЕР27-04-001-01   | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка   | 100 м3 материал а основания (в плотном теле) |       |   | 0,05373   |          |    |                 |    |    |
|                         |    |   | Объем=(107,46*0,05) / 100   |  |       |   |           |          |    |                 |    |    |
|                         |    |   | 1 ОТ  |  |       |   |           | 151,38   |    | 8,13            |    |    |
|                         |    |   | 2 ЭМ  |  |       |   |           | 3 118,35 |    | 167,55          |    |    |
|                         |    |   | 3 в т.ч. ОТм  |  |       |   |           | 213,34   |    | 11,46           |    |    |
|                         |    |   | 4 М   |  |       |   |           | 9,90     |    | 0,53            |    |    |
|                         |    |   | ЗТ  | чел.-ч                                       | 15,72 |   | 0,8446356 |          |    |                 |    |    |
|                         |    |   | ЗТм   | чел.-ч                                       | 13,88 |   | 0,7457724 |          |    |                 |    |    |
|                         |    |   | Итого по расценке   |  |       |   |           | 3 279,6С |    | 176,21          |    |    |
| 14.1                    |    | ТССЦ-408-0123   | Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе<br>ФОТ | м3   | 110   |   | 5,9103    | 135,64   |    | 801,67          |    |    |
|                         |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги   | %  | 147   |   | 147       |          |    | 19,59           |    |    |
|                         |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги   | %  | 134   |   | 134       |          |    | 28,80           |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |   |   |  |       |   |           |          |    | <b>1 032,93</b> |    |    |
| 15                      | 19 | ТЕР27-07-005-02   | Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.<br>Объем=107,46 / 10  | 10 м2  |       |   | 10,746    |          |    |                 |    |    |
|                         |    |   | 1 ОТ  |  |       |   |           | 138,41   |    | 1 487,35        |    |    |
|                         |    |   | 2 ЭМ  |  |       |   |           | 20,37    |    | 218,90          |    |    |
|                         |    |   | 3 в т.ч. ОТм  |  |       |   |           | 0,78     |    | 8,38            |    |    |

| 1    | 2  | 3  | 4  | 5                     | 6      | 7 | 8        | 9        | 10 | 11               | 12 | 13 |
|------|----|--|--|-----------------------|--------|---|----------|----------|----|------------------|----|----|
|      |    |  | 4 М  |                       |        |   |          | 7,12     |    | 76,51            |    |    |
|      |    | 403-9137   | Плитка тротуарная  | м2                    | 10,2   |   | 109,6092 |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                | 11,8   |   | 126,8028 |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                | 0,06   |   | 0,64476  |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                       |        |   |          | 165,90   |    | 1 782,76         |    |    |
| 15.1 |    | ТССЦ-403-1791  | Брусчатка вибропрессованная двухслойная: фактурная красная, толщиной 60 мм     | м2                    | 10,2   |   | 109,6092 | 124,96   |    | 13 696,77        |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                       |        |   |          |          |    | 1 495,73         |    |    |
|      |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1                                   | НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее        | %                     | 113    |   | 113      |          |    | 1 690,17         |    |    |
|      |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1                                   | СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее        | %                     | 77     |   | 77       |          |    | 1 151,71         |    |    |
|      |    |  | <b>Всего по позиции</b>  |                       |        |   |          |          |    | <b>18 321,41</b> |    |    |
| 16   | 20 | ТЕР27-02-010-02  | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий                  | 100 м бортового камня |        |   | 1,47     |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | Объем=147 / 100  |                       |        |   |          |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | 1 ОТ   |                       |        |   |          | 772,97   |    | 1 136,27         |    |    |
|      |    |  | 2 ЭМ   |                       |        |   |          | 104,20   |    | 153,17           |    |    |
|      |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                       |        |   |          | 11,02    |    | 16,20            |    |    |
|      |    |  | 4 М  |                       |        |   |          | 3 677,44 |    | 5 405,84         |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                | 76,08  |   | 111,8376 |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                | 0,68   |   | 0,9996   |          |    |                  |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                       |        |   |          | 4 554,61 |    | 6 695,28         |    |    |
| 16.1 |    | 403-8023   | Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) | шт.                   | 100    |   | 147      | 29,54    |    | 4 342,38         |    |    |
| 16.2 |    | ТССЦ-401-0006  | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                    | -5,9   |   | -8,673   | 594,11   |    | -5 152,72        |    |    |
| 16.3 |    | ТССЦ-402-0004  | Раствор готовый кладочный цементный марки 100                                  | м3                    | -0,06  |   | -0,0882  | 696,05   |    | -61,39           |    |    |
| 16.4 |    | ТССЦ-401-0006  | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                    | 5,074  |   | 7,45878  | 594,11   |    | 4 431,34         |    |    |
| 16.5 |    | ТССЦ-402-0004  | Раствор готовый кладочный цементный марки 100                                  | м3                    | 0,0198 |   | 0,029106 | 696,05   |    | 20,26            |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                       |        |   |          |          |    | 1 152,47         |    |    |
|      |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %                     | 147    |   | 147      |          |    | 1 694,13         |    |    |
|      |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %                     | 134    |   | 134      |          |    | 1 544,31         |    |    |

| 1  | 2  | 3  | 4  | 5                          | 6          | 7 | 8          | 9 | 10       | 11               | 12        | 13             |
|--|----|--|--|----------------------------|------------|---|------------|---|----------|------------------|-----------|----------------|
| <b>Всего по позиции</b>  |    |  |  |                            |            |   |            |   |          | <b>13 513,59</b> |           |                |
| 17   | 21 | ТЕР27-02-004-01                                | Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из лотков в откосах насыпи                 | 100 м лотка                |            |   | 0,663      | ✓ |          |                  |           |                |
|  |    |  | Объем=66,3 / 100   |                            |            |   |            |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | 1 ОТ   |                            |            |   |            |   | 1 710,89 |                  | 1 134,32  |                |
|  |    |  | 2 ЭМ   |                            |            |   |            |   | 6 291,67 |                  | 4 171,38  |                |
|  |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                            |            |   |            |   | 694,97   |                  | 460,77    |                |
|  |    |  | 4 М  |                            |            |   |            |   | 1 239,96 |                  | 822,09    |                |
|  |    | 403-9022                                       | Конструкции сборные железобетонные   | м3                         | 4,62       |   | 3,06306    |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | ЗТ   | чел.-ч                     | 169,9      |   | 112,6437   |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | ЗТм  | чел.-ч                     | 43,3       |   | 28,7079    |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | Итого по расценке  |                            |            |   |            |   | 9 242,52 |                  | 6 127,79  |                |
| 17.1   |    | 403-8255                                       | Лотки открытые водоспускные длиной из бетона В15 (М200)  | м3                         | 3,5        |   | 2,3205     |   | 2 025,11 |                  | 4 699,27  |                |
| 17.2   |    | ТССЦ-101-8323                                  | Решетка водоприемная для лотка DN100 штампованная стальная, оцинкованная, размером 1000x125 мм | шт.                        | 100,740740 |   | 66,7911111 |   | 85,04    |                  | 5 679,92  |                |
|  |    |  | ФОТ  |                            |            |   |            |   |          |                  | 1 595,09  |                |
|  |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020                  | НР Автомобильные дороги  | %                          | 147        |   | 147        |   |          |                  | 2 344,78  |                |
|  |    | Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) |  |                            |            |   |            |   |          |                  |           |                |
|  |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020                  | СП Автомобильные дороги  | %                          | 134        |   | 134        |   |          |                  | 2 137,42  |                |
|  |    | Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) |  |                            |            |   |            |   |          |                  |           |                |
| <b>Всего по позиции</b>  |    |  |  |                            |            |   |            |   |          | <b>20 989,18</b> |           |                |
| <b>Итого по разделу 3 Ремонт твердых покрытий сквера из тротуарной плитки, Тип 2</b> |    |  |  |                            |            |   |            |   |          | <b>58 306,57</b> |           | <b>725 334</b> |
| <b>Раздел 4. Ремонт твердых покрытий сквера из бетона, Тип 3</b>                     |    |  |  |                            |            |   |            |   |          |                  |           |                |
| 18   | 22 | ТЕР27-07-002-01                                | Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня        | 100 м2 дорожек и тротуаров |            |   | 0,3874     | ✓ |          |                  |           |                |
|  |    |  | Объем=38,74 / 100  |                            |            |   |            |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | 1 ОТ   |                            |            |   |            |   | 266,60   |                  | 103,28    |                |
|  |    |  | 2 ЭМ   |                            |            |   |            |   | 322,22   |                  | 124,83    |                |
|  |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                            |            |   |            |   | 42,03    |                  | 16,28     |                |
|  |    |  | 4 М  |                            |            |   |            |   | 4 664,38 |                  | 1 806,98  |                |
|  |    |  | ЗТ   | чел.-ч                     | 26,24      |   | 10,165376  |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | ЗТм  | чел.-ч                     | 3,17       |   | 1,228058   |   |          |                  |           |                |
|  |    |  | Итого по расценке  |                            |            |   |            |   | 5 253,20 |                  | 2 035,09  |                |
| 18.1   |    | ТССЦ-408-0391                                  | Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм                          | м3                         | -17,4      |   | -6,74076   |   | 267,84   |                  | -1 805,45 |                |

| 1                       | 2  | 3   | 4  | 5                                   | 6    | 7 | 8        | 9      | 10 | 11               | 12 | 13 |
|-------------------------|----|---|--|-------------------------------------|------|---|----------|--------|----|------------------|----|----|
| 18.2                    |    | 408-0015  | Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм<br>ФОТ      | м3                                  | 17,4 |   | 6,74076  | 158,94 |    | 1 071,38         |    |    |
|                         |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %                                   | 147  |   | 147      |        |    | 119,56<br>175,75 |    |    |
|                         |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %                                   | 134  |   | 134      |        |    | 160,21           |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |   |  |                                     |      |   |          |        |    | <b>1 636,98</b>  |    |    |
| 19                      | 23 | ТЕР27-07-002-02   | На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 | 100 м2 дорожек и тротуаров          |      |   | 0,3874   |        |    |                  |    |    |
|                         |    |   | Объем=38,74 / 100<br>14см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)    |                                     |      |   |          |        |    |                  |    |    |
|                         |    |   | 1 ОТ   |                                     |      |   |          | 5,49   | 2  | 4,25             |    |    |
|                         |    |   | 2 ЭМ   |                                     |      |   |          | 8,53   | 2  | 6,61             |    |    |
|                         |    |   | 3 в т.ч. ОТм   |                                     |      |   |          | 1,21   | 2  | 0,94             |    |    |
|                         |    |   | 4 М  |                                     |      |   |          | 401,76 | 2  | 311,28           |    |    |
|                         |    |   | ЗТ   | чел.-ч                              | 0,54 | 2 | 0,418392 |        |    |                  |    |    |
|                         |    |   | ЗТм  | чел.-ч                              | 0,1  | 2 | 0,07748  |        |    |                  |    |    |
|                         |    |   | Итого по расценке  |                                     |      |   |          | 415,78 |    | 322,14           |    |    |
| 19.1                    |    | ТССЦ-408-0391   | Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 5-10 мм                      | м3                                  | -1,5 | 2 | -1,1622  | 267,84 |    | -311,28          |    |    |
| 19.2                    |    | 408-0015  | Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм<br>ФОТ      | м3                                  | 1,5  | 2 | 1,1622   | 158,94 |    | 184,72           |    |    |
|                         |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %                                   | 147  |   | 147      |        |    | 5,19<br>7,63     |    |    |
|                         |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %                                   | 134  |   | 134      |        |    | 6,95             |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |   |  |                                     |      |   |          |        |    | <b>210,16</b>    |    |    |
| 20                      | 24 | ТЕР06-01-005-01   | Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3                         | 100 м3 бетона и железобетона в деле |      |   | 0,05811  |        |    |                  |    |    |
|                         |    |   | Объем=(38,74*0,15) / 100   |                                     |      |   |          |        |    |                  |    |    |

| 1    | 2  | 3               | 4  | 5  | 6      | 7   | 8 | 9          | 10        | 11              | 12 | 13 |
|------|----|-----------------|--|--|--------|-----|---|------------|-----------|-----------------|----|----|
|      |    |                 | 1 ОТ   |  |        |     |   | 4 483,40   |           | 260,53          |    |    |
|      |    |                 | 2 ЭМ   |  |        |     |   | 4 620,78   |           | 268,51          |    |    |
|      |    |                 | 3 в т.ч. ОТм   |  |        |     |   | 559,50     |           | 32,51           |    |    |
|      |    |                 | 4 М  |  |        |     |   | 4 804,21   |           | 279,17          |    |    |
|      |    | 401-9021        | Бетон  | м3   | 102    |     |   | 5,92722    |           |                 |    |    |
|      |    |                 | ЗТ   | чел.-ч   | 441,28 |     |   | 25,6427808 |           |                 |    |    |
|      |    |                 | ЗТм  | чел.-ч   | 34,58  |     |   | 2,0094438  |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Итого по расценке  |  |        |     |   | 13 908,39  |           | 808,21          |    |    |
| 20.1 |    | 401-0006        | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)   | м3   | 102    |     |   | 5,92722    | 594,11    | 3 521,42        |    |    |
|      |    |                 | ФОТ  |  |        |     |   |            |           | 293,04          |    |    |
|      |    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020  | НР Бетонные и железобетонные монолитные        | %      | 102 |   | 102        |           | 298,90          |    |    |
|      |    |                 |  | Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве |        |     |   |            |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020  | СП Бетонные и железобетонные монолитные        | %      | 58  |   | 58         |           | 169,96          |    |    |
|      |    |                 |  | Прил. п.6 конструкции и работы в строительстве |        |     |   |            |           |                 |    |    |
|      |    |                 | <b>Всего по позиции</b>  |  |        |     |   |            |           | <b>4 798,49</b> |    |    |
| 21   | 25 | ТЕР11-01-038-02 | Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на клею КН-2                                   | 100 м2 покрытия                                |        |     |   | 0,3874     |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Объем=38,74 / 100  |  |        |     |   |            |           |                 |    |    |
|      |    |                 | 1 ОТ   |  |        |     |   | 629,21     |           | 243,76          |    |    |
|      |    |                 | 2 ЭМ   |  |        |     |   | 20,75      |           | 8,04            |    |    |
|      |    |                 | 3 в т.ч. ОТм   |  |        |     |   | 0,49       |           | 0,19            |    |    |
|      |    |                 | 4 М  |  |        |     |   | 10 617,76  |           | 4 113,32        |    |    |
|      |    |                 | ЗТ   | чел.-ч   | 51,28  |     |   | 19,865872  |           |                 |    |    |
|      |    |                 | ЗТм  | чел.-ч   | 0,03   |     |   | 0,011622   |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Итого по расценке  |  |        |     |   | 11 267,72  |           | 4 365,12        |    |    |
| 21.1 |    | ТССЦ-101-0567   | Плитки поливинилхлоридные прессованные «Превинил», марки ВК для полов                            | м2   | -102   |     |   | -39,5148   | 97,72     | -3 861,39       |    |    |
| 21.2 |    | ТССЦ-101-6467   | Композиция полиуретановая пигментированная с резиновой крошкой окрашенный толщ.3см (вес 6кг/ м2) | т  | 0,18   |     |   | 0,069732   | 50 934,66 | 3 551,78        |    |    |
|      |    |                 | ФОТ  |  |        |     |   |            |           | 243,95          |    |    |
|      |    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020  | НР Полы  | %      | 112 |   | 112        |           | 273,22          |    |    |
|      |    |                 |  | Прил. п.11                                     |        |     |   |            |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020  | СП Полы  | %      | 65  |   | 65         |           | 158,57          |    |    |
|      |    |                 |  | Прил. п.11                                     |        |     |   |            |           |                 |    |    |
|      |    |                 | <b>Всего по позиции</b>  |  |        |     |   |            |           | <b>4 487,30</b> |    |    |
| 22   | 26 | ТЕР27-02-010-02 | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий                                    | 100 м бортового камня                          |        |     |   | 0,26       |           |                 |    |    |
|      |    |                 | Объем=26 / 100   |  |        |     |   |            |           |                 |    |    |

| 1             | 2  | 3  | 4  | 5                       | 6         | 7 | 8         | 9         | 10 | 11        | 12 | 13      |
|---------------|----|--|--|-------------------------|-----------|---|-----------|-----------|----|-----------|----|---------|
|               |    |  | 1 ОТ   |                         |           |   |           | 772,97    |    | 200,97    |    |         |
|               |    |  | 2 ЭМ   |                         |           |   |           | 104,20    |    | 27,09     |    |         |
|               |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                         |           |   |           | 11,02     |    | 2,87      |    |         |
|               |    |  | 4 М  |                         |           |   |           | 3 677,44  |    | 956,13    |    |         |
|               |    |  | ЗТ   | чел.-ч                  | 76,08     |   | 19,7808   |           |    |           |    |         |
|               |    |  | ЗТм  | чел.-ч                  | 0,68      |   | 0,1768    |           |    |           |    |         |
|               |    |  | Итого по расценке  |                         |           |   |           | 4 554,61  |    | 1 184,19  |    |         |
| 22.1          |    | 403-8023   | Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)   | шт.                     | 100       |   | 26        | 29,54     |    | 768,04    |    |         |
| 22.2          |    | ТССЦ-401-0006  | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                      | -5,9      |   | -1,534    | 594,11    |    | -911,36   |    |         |
| 22.3          |    | ТССЦ-402-0004  | Раствор готовый кладочный цементный марки 100  | м3                      | -0,06     |   | -0,0156   | 696,05    |    | -10,86    |    |         |
| 22.4          |    | ТССЦ-401-0006  | Бетон тяжелый, класс В15 (М200)  | м3                      | 5,074     |   | 1,31924   | 594,11    |    | 783,77    |    |         |
| 22.5          |    | ТССЦ-402-0004  | Раствор готовый кладочный цементный марки 100  | м3                      | 0,0198    |   | 0,005148  | 696,05    |    | 3,58      |    |         |
|               |    |  | ФОТ  |                         |           |   |           |           |    | 203,84    |    |         |
|               |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) | НР Автомобильные дороги  | %                       | 147       |   | 147       |           |    | 299,64    |    |         |
|               |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) | СП Автомобильные дороги  | %                       | 134       |   | 134       |           |    | 273,15    |    |         |
|               |    |  | Всего по позиции   |                         |           |   |           |           |    | 2 390,15  |    |         |
|               |    |  | Итого по разделу 4 Ремонт твердых покрытий сквера из бетона, Тип 3   |                         |           |   |           |           |    | 13 523,08 |    | 168 227 |
| Раздел 5. МАФ |    |  |  |                         |           |   |           |           |    |           |    |         |
| 23            | 27 | ТЕР09-05-002-01  | Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: каркасов в целом<br>Объем=(0,222*0,3*4*2/1000) / 10 | 10 т<br>конструкц<br>ий |           |   |           | 0,0000533 |    |           |    |         |
|               |    |  | 1 ОТ   |                         |           |   |           | 532,20    |    | 0,03      |    |         |
|               |    |  | 2 ЭМ   |                         |           |   |           | 335,11    |    | 0,02      |    |         |
|               |    |  | 4 М  |                         |           |   |           | 494,24    |    | 0,03      |    |         |
|               |    |  | ЗТ   | чел.-ч                  | 35,79     |   | 0,0019076 |           |    |           |    |         |
|               |    |  | Итого по расценке  |                         |           |   |           | 1 361,55  |    | 0,08      |    |         |
| 23.1          |    | ТССЦ-204-0001  | Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 6 мм   | т                       | 10        |   | 0,000533  | 6 367,18  |    | 3,39      |    |         |
| 23.2          |    | ТССЦ-116-0090  | Парковая скамья №39  | шт.                     | 37523,452 |   | 2         | 3 120,55  |    | 6 241,10  |    |         |
|               |    |  | ФОТ  |                         |           |   |           |           |    | 0,03      |    |         |
|               |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9                                      | НР Строительные металлические конструкции  | %                       | 93        |   | 93        |           |    | 0,03      |    |         |

| 1   | 2  | 3  | 4  | 5  | 6    | 7 | 8       | 9         | 10   | 11              | 12    | 13     |
|---|----|--|--|--|------|---|---------|-----------|------|-----------------|-------|--------|
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.9  |    | СП   | Строительные металлические конструкции   | %  | 62   |   | 62      |           |      | 0,02            |       |        |
| <b>Всего по позиции</b>   |    |  |  |  |      |   |         |           |      | <b>6 244,62</b> |       |        |
| 24  | 28 | ТССЦ-116-0237                                    | Мостик кованный с ограждениями (деревянный), ширина 1300 мм, длина 2100 мм<br>(Строительные металлические конструкции)   | шт.  |      |   | 1       | 2 113,49  |      | 2 113,49        |       |        |
| 25  | 29 | Счет-фактура №117 от 01.06.2023г. ООО ПК "ЮМАГС" | Качели с гибкой подвеской двойные (с подвесом "плоское сиденье"+"люлька"), код 0502/2<br>(Строительные металлические конструкции)<br>Цена=88257/1,2*1,03*1,012 | шт.  |      |   | 1       | 76 662,97 |      | 6 162,62        | 12,44 | 76 663 |
| 26  | 30 | ТЕР13-06-003-01                                  | Очистка поверхности щетками<br><br>Объем=11,6+6,4<br>1 ОТ<br>ЗТ  | 1 м2<br>очищаемо<br>й<br>поверхно<br>сти<br><br>чел.-ч |      |   | 18      |           | 9,23 | 166,14          |       |        |
| Итого по расценке ФОТ   |    |  |  |  |      |   |         |           |      | 9,23            |       | 166,14 |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.13   |    | НР   | Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии   | %  | 94   |   | 94      |           |      | 156,17          |       |        |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.13   |    | СП   | Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии   | %  | 51   |   | 51      |           |      | 84,73           |       |        |
| <b>Всего по позиции</b>   |    |  |  |  |      |   |         |           |      | <b>407,04</b>   |       |        |
| 27  | 31 | ТЕР15-07-002-01                                  | Окраска деревянных, каменных или ранее окрашенных поверхностей водно-дисперсионными красками "Нортовская" и водно-дисперсионными лаками "Нортовский"           | 100 м2<br>обрабаты<br>ваемой<br>поверхно<br>сти        |      |   | 0,116   |           |      |                 |       |        |
| Объем=11,6 / 100<br>на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) |    |  |  |  |      |   |         |           |      |                 |       |        |
| 1 ОТ  |    |  |  |  |      |   |         |           |      | 78,85           | 2     | 18,29  |
| 2 ЭМ  |    |  |  |  |      |   |         |           |      | 5,22            | 2     | 1,21   |
| 3 в т.ч. ОТм  |    |  |  |  |      |   |         |           |      | 0,14            | 2     | 0,03   |
| 4 М   |    |  |  |  |      |   |         |           |      | 2,59            | 2     | 0,60   |
| 113-9065 Краска (Лак)   |    |  |  | кг   | 12   | 2 | 2,784   |           |      |                 |       |        |
| ЗТ  |    |  |  | чел.-ч   | 7,83 | 2 | 1,81656 |           |      |                 |       |        |
| ЗТм   |    |  |  | чел.-ч   | 0,01 | 2 | 0,00232 |           |      |                 |       |        |

| 1    | 2  | 3  | 4  | 5                                 | 6     | 7   | 8        | 9      | 10  | 11           | 12 | 13 |
|------|----|--|--|-----------------------------------|-------|-----|----------|--------|-----|--------------|----|----|
|      |    |  | Итого по расценке  |                                   |       |     |          | 86,66  |     | 20,10        |    |    |
| 27.1 |    | ТСЦЦ-117-0107                            | Краска акриловая водно-дисперсионная   | кг                                | 12    | 2   | 2,784    | 16,46  |     | 45,82        |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                                   |       |     |          |        |     | 18,32        |    |    |
|      |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15 | НР Отделочные работы   | %                                 | 100   |     | 100      |        |     | 18,32        |    |    |
|      |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15 | СП Отделочные работы   | %                                 | 49    |     | 49       |        |     | 8,98         |    |    |
|      |    |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                   |       |     |          |        |     | <b>93,22</b> |    |    |
| 28   | 32 | ТЕР13-03-004-26                          | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115  | 100 м2 окрашива емой поверхно сти |       |     |          | 0,064  |     |              |    |    |
|      |    |  | Объем=6,4 / 100<br>ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)<br>ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 |                                   |       |     |          |        |     |              |    |    |
|      |    |  | 1 ОТ   |                                   |       |     |          | 41,75  | 2,2 | 5,88         |    |    |
|      |    |  | 2 ЭМ   |                                   |       |     |          | 6,54   | 2   | 0,84         |    |    |
|      |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                                   |       |     |          | 0,12   | 2   | 0,02         |    |    |
|      |    |  | 4 М  |                                   |       |     |          | 391,44 | 2   | 50,10        |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                            | 3,83  | 2,2 | 0,539264 |        |     |              |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                            | 0,01  | 2   | 0,00128  |        |     |              |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                                   |       |     |          | 439,73 |     | 56,82        |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                                   |       |     |          |        |     | 5,90         |    |    |
|      |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13 | НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии  | %                                 | 94    |     | 94       |        |     | 5,55         |    |    |
|      |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13 | СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии  | %                                 | 51    |     | 51       |        |     | 3,01         |    |    |
|      |    |  | <b>Всего по позиции</b>  |                                   |       |     |          |        |     | <b>65,38</b> |    |    |
| 29   | 33 | ТЕР15-04-029-02                          | Покрытие полов лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности: за 2 раза  | 100 м2 отделява емой поверхно сти |       |     |          | 0,064  |     |              |    |    |
|      |    |  | Объем=6,4 / 100  |                                   |       |     |          |        |     |              |    |    |
|      |    |  | 1 ОТ   |                                   |       |     |          | 142,42 |     | 9,11         |    |    |
|      |    |  | 2 ЭМ   |                                   |       |     |          | 4,02   |     | 0,26         |    |    |
|      |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |                                   |       |     |          | 0,16   |     | 0,01         |    |    |
|      |    |  | 4 М  |                                   |       |     |          | 336,83 |     | 21,56        |    |    |
|      |    |  | ЗТ   | чел.-ч                            | 12,32 |     | 0,78848  |        |     |              |    |    |
|      |    |  | ЗТм  | чел.-ч                            | 0,01  |     | 0,00064  |        |     |              |    |    |
|      |    |  | Итого по расценке  |                                   |       |     |          | 483,27 |     | 30,93        |    |    |
|      |    |  | ФОТ  |                                   |       |     |          |        |     | 9,12         |    |    |

| 1                             | 2  | 3   | 4   | 5      | 6      | 7 | 8      | 9         | 10 | 11               | 12 | 13             |
|-------------------------------|----|---|---|--------|--------|---|--------|-----------|----|------------------|----|----------------|
|                               |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.15 | НР Отделочные работы  | %      | 100    |   | 100    |           |    | 9,12             |    |                |
|                               |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 49     |   | 49     |           |    | 4,47             |    |                |
| <b>Всего по позиции</b>       |    |   |   |        |        |   |        |           |    | <b>44,52</b>     |    |                |
| 30                            | 34 | ТЕР15-01-016-03                             | Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками: на цементном растворе колонн            |        | 100 м2 |   | 0,04   |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | Объем=4 / 100   |        |        |   |        |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | 1 ОТ  |        |        |   |        | 4 379,88  |    | 175,20           |    |                |
|                               |    |   | 2 ЭМ  |        |        |   |        | 49,98     |    | 2,00             |    |                |
|                               |    |   | 3 в т.ч. ОТм  |        |        |   |        | 20,95     |    | 0,84             |    |                |
|                               |    |   | 4 М   |        |        |   |        | 10 096,56 |    | 403,86           |    |                |
|                               |    |   | ЗТ  | чел.-ч | 387,6  |   | 15,504 |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | ЗТм   | чел.-ч | 1,32   |   | 0,0528 |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | Итого по расценке   |        |        |   |        | 14 526,42 |    | 581,06           |    |                |
| 30.1                          |    | ТССЦ-101-0278                               | Плитки керамические фасадные и ковры из них: неглазурованные гладкие толщиной 9 мм                                    | м2     | -100   |   | -4     | 88,32     |    | -353,28          |    |                |
| 30.2                          |    | ТССЦ-101-5581                               | Плитки керамогранитные размером: 300x300x8 мм   | м2     | 100    |   | 4      | 96,09     |    | 384,36           |    |                |
|                               |    |   | ФОТ   |        |        |   |        |           |    | 176,04           |    |                |
|                               |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.15 | НР Отделочные работы  | %      | 100    |   | 100    |           |    | 176,04           |    |                |
|                               |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.15 | СП Отделочные работы  | %      | 49     |   | 49     |           |    | 86,26            |    |                |
| <b>Всего по позиции</b>       |    |   |   |        |        |   |        |           |    | <b>874,44</b>    |    |                |
| <b>Итого по разделу 5 МАФ</b> |    |   |   |        |        |   |        |           |    | <b>16 005,33</b> |    | <b>199 106</b> |
| <b>Раздел 6. Озеленение</b>   |    |   |   |        |        |   |        |           |    |                  |    |                |
| 31                            | 35 | ТЕР47-01-046-04                             | Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную |        | 100 м2 |   | 4,05   |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | Объем=405 / 100   |        |        |   |        |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | 1 ОТ  |        |        |   |        | 382,00    |    | 1 547,10         |    |                |
|                               |    |   | 4 М   |        |        |   |        | 1 679,55  |    | 6 802,18         |    |                |
|                               |    |   | ЗТ  | чел.-ч | 40     |   | 162    |           |    |                  |    |                |
|                               |    |   | Итого по расценке   |        |        |   |        | 2 061,55  |    | 8 349,28         |    |                |
|                               |    |   | ФОТ   |        |        |   |        |           |    | 1 547,10         |    |                |
|                               |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.41 | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения  | %      | 103    |   | 103    |           |    | 1 593,51         |    |                |

| 1                             | 2  | 3                                      | 4  | 5      | 6                       | 7 | 8        | 9        | 10 | 11               | 12 | 13 |
|-------------------------------|----|--|--|--------|-------------------------|---|----------|----------|----|------------------|----|----|
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |    | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения |  | %      | 72                      |   | 72       |          |    | 1 113,91         |    |    |
|                               |    | Прил. п.41                             |  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    | <b>Всего по позиции</b>                |  |        |                         |   |          |          |    | <b>11 056,70</b> |    |    |
| 32                            | 36 | ТЕР47-01-046-05                        | На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04 |        | 100 м2                  |   | -4,05    |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Объем=-405 / 100   |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | 1 ОТ   |        |                         |   |          | 52,24    |    | -211,57          |    |    |
|                               |    |  | 4 М  |        |                         |   |          | 559,85   |    | -2 267,39        |    |    |
|                               |    |  | ЗТ   | чел.-ч | 5,47                    |   | -22,1535 |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Итого по расценке  |        |                         |   |          | 612,09   |    | -2 478,96        |    |    |
|                               |    |  | ФОТ  |        |                         |   |          |          |    | -211,57          |    |    |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 |    | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения |  | %      | 103                     |   | 103      |          |    | -217,92          |    |    |
|                               |    | Прил. п.41                             |  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |    | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения |  | %      | 72                      |   | 72       |          |    | -152,33          |    |    |
|                               |    | Прил. п.41                             |  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    | <b>Всего по позиции</b>                |  |        |                         |   |          |          |    | <b>-2 849,21</b> |    |    |
| 33                            | 37 | ТЕР47-01-046-06                        | Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную   |        | 100 м2                  |   | 4,05     |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Объем=405 / 100  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | 1 ОТ   |        |                         |   |          | 60,86    |    | 246,48           |    |    |
|                               |    |  | 2 ЭМ   |        |                         |   |          | 479,28   |    | 1 941,08         |    |    |
|                               |    |  | 3 в т.ч. ОТм   |        |                         |   |          | 38,17    |    | 154,59           |    |    |
|                               |    |  | 4 М  |        |                         |   |          | 312,30   |    | 1 264,82         |    |    |
|                               |    |  | ЗТ   | чел.-ч | 5,99                    |   | 24,2595  |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | ЗТм  | чел.-ч | 2,74                    |   | 11,097   |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Итого по расценке  |        |                         |   |          | 852,44   |    | 3 452,38         |    |    |
|                               |    |  | ФОТ  |        |                         |   |          |          |    | 401,07           |    |    |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020 |    | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения |  | %      | 103                     |   | 103      |          |    | 413,10           |    |    |
|                               |    | Прил. п.41                             |  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |    | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения |  | %      | 72                      |   | 72       |          |    | 288,77           |    |    |
|                               |    | Прил. п.41                             |  |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    | <b>Всего по позиции</b>                |  |        |                         |   |          |          |    | <b>4 154,25</b>  |    |    |
| 34                            | 38 | ТЕР47-01-049-01                        | Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см  |        | 100 м2<br>цветнико<br>в |   | 0,322    |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Объем=32,2 / 100   |        |                         |   |          |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | 1 ОТ   |        |                         |   |          | 445,99   |    | 143,61           |    |    |
|                               |    |  | 4 М  |        |                         |   |          | 2 239,40 |    | 721,09           |    |    |
|                               |    |  | ЗТ   | чел.-ч | 46,7                    |   | 15,0374  |          |    |                  |    |    |
|                               |    |  | Итого по расценке  |        |                         |   |          | 2 685,39 |    | 864,70           |    |    |
|                               |    |  | ФОТ  |        |                         |   |          |          |    | 143,61           |    |    |

| 1   | 2  | 3               | 4  | 5                       | 6      | 7 | 8        | 9        | 10 | 11 | 12              | 13       |
|---|----|-----------------|--|-------------------------|--------|---|----------|----------|----|----|-----------------|----------|
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 103    |   | 103      |          |    |    |                 | 147,92   |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 72     |   | 72       |          |    |    |                 | 103,40   |
| <b>Всего по позиции</b>                     |    |                 |  |                         |        |   |          |          |    |    | <b>1 116,02</b> |          |
| 35  | 39 | ТЕР47-01-049-02 | На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключать к расценке 47-01- 049-01<br>Объем=-32,2 / 100<br>10см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)                                   | 100 м2<br>цветнико<br>в |        |   | -0,322   |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | 1 ОТ   |                         |        |   |          | 51,76    | 2  |    |                 | -33,33   |
|   |    |                 | 4 М  |                         |        |   |          | 559,85   | 2  |    |                 | -360,54  |
|   |    |                 | ЗТ   | чел.-ч                  | 5,42   | 2 | -3,49048 |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | Итого по расценке  |                         |        |   |          | 611,61   |    |    |                 | -393,87  |
|   |    |                 | ФОТ  |                         |        |   |          |          |    |    |                 | -33,33   |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 103    |   | 103      |          |    |    |                 | -34,33   |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 72     |   | 72       |          |    |    |                 | -24,00   |
| <b>Всего по позиции</b>                     |    |                 |  |                         |        |   |          |          |    |    | <b>-452,20</b>  |          |
| 36  | 40 | ТЕР47-01-050-01 | Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов  | 100 м2<br>цветнико<br>в |        |   | 0,322    |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | Объем=32,2 / 100   |                         |        |   |          |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | 1 ОТ   |                         |        |   |          | 1 549,87 |    |    |                 | 499,06   |
|   |    |                 | 2 ЭМ   |                         |        |   |          | 1 436,09 |    |    |                 | 462,42   |
|   |    |                 | 3 в т.ч. ОТм   |                         |        |   |          | 114,37   |    |    |                 | 36,83    |
|   |    |                 | 4 М  |                         |        |   |          | 476,73   |    |    |                 | 153,51   |
|   |    |                 | 414-9340 Цветы   | 1000 шт.                | 1,68   |   | 0,54096  |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | ЗТ   | чел.-ч                  | 153,91 |   | 49,55902 |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | ЗТм  | чел.-ч                  | 8,21   |   | 2,64362  |          |    |    |                 |          |
|   |    |                 | Итого по расценке  |                         |        |   |          | 3 462,69 |    |    |                 | 1 114,99 |
| 36.1  |    | ТССЦ-414-0208   | Бархатцы отклоненные огненные  | шт.                     | 1680   |   | 540,96   | 8,85     |    |    |                 | 4 787,50 |
|   |    |                 | ФОТ  |                         |        |   |          |          |    |    |                 | 535,89   |
| Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | НР Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 103    |   | 103      |          |    |    |                 | 551,97   |
| Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.41 |    |                 | СП Озеленение. Защитные лесонасаждения   | %                       | 72     |   | 72       |          |    |    |                 | 385,84   |
| <b>Всего по позиции</b>                     |    |                 |  |                         |        |   |          |          |    |    | <b>6 840,30</b> |          |
| 37  | 41 | ТЕР47-01-050-02 | На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к расценке 47-01- 050-01<br>Объем=-32,2 / 100<br>на 1м2 6 шт ПЗ=1,0281 (ОЗП=1,0281; ЭМ=1,0281 к расх.; ЗПМ=1,0281; МАТ=1,0281 к расх.; ТЗ=1,0281; ТЗМ=1,0281) | 100 м2<br>цветнико<br>в |        |   | -0,322   |          |    |    |                 |          |



| 1    | 2  | 3                | 4  | 5  | 6    | 7  | 8     | 9        | 10 | 11        | 12              | 13 |  |
|------|----|------------------|--|--|------|----|-------|----------|----|-----------|-----------------|----|--|
| 39   | 44 | ТЕРм08-02-369-04 | Светильник, устанавливаемый вне зданий «Шар венчающий»   | 1 шт.  |      |    | 11    |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | 1 ОТ   |  |      |    |       | 12,86    |    | 141,46    |                 |    |  |
|      |    |                  | 2 ЭМ   |  |      |    |       | 75,44    |    | 829,84    |                 |    |  |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм   |  |      |    |       | 6,16     |    | 67,76     |                 |    |  |
|      |    |                  | 4 М  |  |      |    |       | 40,14    |    | 441,54    |                 |    |  |
|      |    |                  | ЗТ   | чел.-ч   | 1,02 |    | 11,22 |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | ЗТм  | чел.-ч   | 0,38 |    | 4,18  |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | Итого по расценке  |  |      |    |       | 128,44   |    | 1 412,84  |                 |    |  |
|      |    |                  | ФОТ  |  |      |    |       |          |    | 209,22    |                 |    |  |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3   | НР Электротехнические установки на других объектах | %    | 97 | 97    |          |    | 202,94    |                 |    |  |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3   | СП Электротехнические установки на других объектах | %    | 51 | 51    |          |    | 106,70    |                 |    |  |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |  |      |    |       |          |    |           | <b>1 722,48</b> |    |  |
| 39.1 | 45 | ТССЦ-509-1275    | Светильник светодиодный уличный ДТУ-40 Шар LED-40-СПШ/Т60 (Строительные металлические конструкции) | шт.  |      |    | 11    | 1 069,55 |    | 11 765,05 |                 |    |  |
| 39.2 | 46 | ТССЦ-503-0716    | Коробка клеммная (Электротехнические установки на других объектах)                                 | шт.  |      |    | 5     | 50,22    |    | 251,10    |                 |    |  |
| 40   | 47 | ТЕРм08-03-599-09 | Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг            | 1 шт.  |      |    | 1     |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | 1 ОТ   |  |      |    |       | 30,49    |    | 30,49     |                 |    |  |
|      |    |                  | 2 ЭМ   |  |      |    |       | 4,34     |    | 4,34      |                 |    |  |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм   |  |      |    |       | 0,16     |    | 0,16      |                 |    |  |
|      |    |                  | 4 М  |  |      |    |       | 38,41    |    | 38,41     |                 |    |  |
|      |    |                  | ЗТ   | чел.-ч   | 2,56 |    | 2,56  |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | ЗТм  | чел.-ч   | 0,01 |    | 0,01  |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | Итого по расценке  |  |      |    |       | 73,24    |    | 73,24     |                 |    |  |
| 40.1 |    | ТССЦ-509-6576    | Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки КМПн 1/2                        | 10 шт.   | 0,1  |    | 0,1   | 40,20    |    | 4,02      |                 |    |  |
|      |    |                  | ФОТ  |  |      |    |       |          |    | 30,65     |                 |    |  |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3   | НР Электротехнические установки на других объектах | %    | 97 | 97    |          |    | 29,73     |                 |    |  |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3   | СП Электротехнические установки на других объектах | %    | 51 | 51    |          |    | 15,63     |                 |    |  |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |  |      |    |       |          |    |           | <b>122,62</b>   |    |  |
| 41   | 48 | ТЕРм08-03-575-01 | Прибор или аппарат   | 1 шт.  |      |    | 12    |          |    |           |                 |    |  |
|      |    |                  | 1 ОТ   |  |      |    |       | 13,34    |    | 160,08    |                 |    |  |
|      |    |                  | 4 М  |  |      |    |       | 0,53     |    | 6,36      |                 |    |  |

| 1    | 2  | 3                | 4  | 5  | 6    | 7 | 8      | 9        | 10 | 11            | 12 | 13 |
|------|----|------------------|--|--|------|---|--------|----------|----|---------------|----|----|
|      |    |                  | ЗТ   | чел.-ч   | 1,12 |   | 13,44  |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | Итого по расценке  |  |      |   |        | 13,87    |    | 166,44        |    |    |
|      |    |                  | ФОТ  |  |      |   |        |          |    | 160,08        |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.49.3 объектах   | НР Электротехнические установки на других<br>% | 97   |   | 97     |          |    | 155,28        |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.49.3 объектах   | СП Электротехнические установки на других<br>% | 51   |   | 51     |          |    | 81,64         |    |    |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |  |      |   |        |          |    | <b>403,36</b> |    |    |
| 41.1 | 49 | ТССЦ-509-2227    | Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С (Оборудование)                   | шт.  |      |   | 1      | 9,01     |    | 9,01          |    |    |
| 41.2 | 50 | ТССЦ-509-2227    | Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 4А, характеристика С (Оборудование)                    | шт.  |      |   | 11     | 9,01     |    | 99,11         |    |    |
| 42   | 51 | ТЕР01-01-009-23  | Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 | 1000 м3<br>грунта                              |      |   | 0,014  |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | Объем=14 / 1000  |  |      |   |        |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | 2 ЭМ   |  |      |   |        | 4 956,89 |    | 69,40         |    |    |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм   |  |      |   |        | 739,68   |    | 10,36         |    |    |
|      |    |                  | ЗТм  | чел.-ч   | 53,1 |   | 0,7434 |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | Итого по расценке  |  |      |   |        | 4 956,89 |    | 69,40         |    |    |
|      |    |                  | ФОТ  |  |      |   |        |          |    | 10,36         |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.1.1 механизированным способом                             | НР Земляные работы, выполняемые<br>%           | 92   |   | 92     |          |    | 9,53          |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.1.1 механизированным способом                             | СП Земляные работы, выполняемые<br>%           | 46   |   | 46     |          |    | 4,77          |    |    |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>  |  |      |   |        |          |    | <b>83,70</b>  |    |    |
| 43   | 52 | ТЕРм08-02-148-01 | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг                  | 100 м<br>кабеля                                |      |   | 0,32   |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | Объем=32 / 100   |  |      |   |        |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | 1 ОТ   |  |      |   |        | 114,68   |    | 36,70         |    |    |
|      |    |                  | 2 ЭМ   |  |      |   |        | 76,53    |    | 24,49         |    |    |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм   |  |      |   |        | 3,24     |    | 1,04          |    |    |
|      |    |                  | 4 М  |  |      |   |        | 34,74    |    | 11,12         |    |    |
|      |    |                  | ЗТ   | чел.-ч   | 9,92 |   | 3,1744 |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | ЗТм  | чел.-ч   | 0,2  |   | 0,064  |          |    |               |    |    |
|      |    |                  | Итого по расценке  |  |      |   |        | 225,95   |    | 72,31         |    |    |

| 1                       | 2  | 3                | 4  | 5               | 6     | 7 | 8       | 9         | 10 | 11            | 12 | 13 |
|-------------------------|----|------------------|--|-----------------|-------|---|---------|-----------|----|---------------|----|----|
| 43.1                    |    | ТССЦ-501-8482    | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 | 1000 м          | 0,102 |   | 0,03264 | 5 192,88  |    | 169,50        |    |    |
|                         |    |                  | ФОТ  |                 |       |   |         |           |    | 37,74         |    |    |
|                         |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах   | %               | 97    |   | 97      |           |    | 36,61         |    |    |
|                         |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах   | %               | 51    |   | 51      |           |    | 19,25         |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |                  |  |                 |       |   |         |           |    | <b>297,67</b> |    |    |
| 44                      | 53 | ТЕРм08-02-142-01 | Устройство постели при одном кабеле в траншее<br>Объем=78 / 100  | 100 м<br>кабеля |       |   | 0,78    |           |    |               |    |    |
|                         |    |                  | 1 ОТ   |                 |       |   |         | 61,27     |    | 47,79         |    |    |
|                         |    |                  | 2 ЭМ   |                 |       |   |         | 479,58    |    | 374,07        |    |    |
|                         |    |                  | 4 М  |                 |       |   |         | 1,23      |    | 0,96          |    |    |
|                         |    |                  | ЗТ   | чел.-ч          | 5,3   |   | 4,134   |           |    |               |    |    |
|                         |    |                  | Итого по расценке  |                 |       |   |         | 542,08    |    | 422,82        |    |    |
| 44.1                    |    | ТССЦ-408-0122    | Песок природный для строительных работ средний   | м3              | 3,84  |   | 2,9952  | 134,57    |    | 403,06        |    |    |
|                         |    |                  | ФОТ  |                 |       |   |         |           |    | 47,79         |    |    |
|                         |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других объектах   | %               | 97    |   | 97      |           |    | 46,36         |    |    |
|                         |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других объектах   | %               | 51    |   | 51      |           |    | 24,37         |    |    |
| <b>Всего по позиции</b> |    |                  |  |                 |       |   |         |           |    | <b>896,61</b> |    |    |
| 45                      | 54 | ТЕРм08-02-145-01 | Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля: до 1 кг<br>Объем=79 / 100   | 100 м<br>кабеля |       |   | 0,79    |           |    |               |    |    |
|                         |    |                  | 1 ОТ   |                 |       |   |         | 67,74     |    | 53,51         |    |    |
|                         |    |                  | 2 ЭМ   |                 |       |   |         | 70,47     |    | 55,67         |    |    |
|                         |    |                  | 3 в т.ч. ОТм   |                 |       |   |         | 3,24      |    | 2,56          |    |    |
|                         |    |                  | 4 М  |                 |       |   |         | 43,16     |    | 34,10         |    |    |
|                         |    |                  | ЗТ   | чел.-ч          | 5,86  |   | 4,6294  |           |    |               |    |    |
|                         |    |                  | ЗТм  | чел.-ч          | 0,2   |   | 0,158   |           |    |               |    |    |
|                         |    |                  | Итого по расценке  |                 |       |   |         | 181,37    |    | 143,28        |    |    |
| 45.1                    |    | ТССЦ-501-8371    | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВВБШв, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 4,0 мм2          | 1000 м          | 0,102 |   | 0,08058 | 16 659,02 |    | 1 342,38      |    |    |

| 1    | 2  | 3                | 4   | 5      | 6           | 7      | 8        | 9        | 10  | 11              | 12 | 13 |
|------|----|------------------|---|--------|-------------|--------|----------|----------|-----|-----------------|----|----|
|      |    |                  | ФОТ   |        |             |        |          |          |     | 56,07           |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других<br>Прил. п.49.3 объектах    | %      | 97          |        | 97       |          |     | 54,39           |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других<br>Прил. п.49.3 объектах    | %      | 51          |        | 51       |          |     | 28,60           |    |    |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |             |        |          |          |     | <b>1 568,65</b> |    |    |
| 46   | 55 | ТЕРм10-06-048-05 | Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (лента сигнальная)                                 |        | 1 км кабеля |        | 0,079    |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | Согласно ТЧ Лента сигнальная ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 сб. м10 Разд. 3, п.6 |        |             |        |          |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | 1 ОТ  |        |             |        |          | 278,07   | 0,3 | 6,59            |    |    |
|      |    |                  | 2 ЭМ  |        |             |        |          | 3 667,88 | 0,3 | 86,93           |    |    |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм  |        |             |        |          | 135,96   | 0,3 | 3,22            |    |    |
|      |    |                  | 4 М   |        |             |        |          | 5,56     |     | 0,44            |    |    |
|      |    |                  | ЗТ  | чел.-ч | 23          | 0,3    | 0,5451   |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | ЗТм   | чел.-ч | 9,04        | 0,3    | 0,214248 |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | Итого по расценке   |        |             |        |          | 3 951,51 |     | 93,96           |    |    |
| 46.1 |    | ТССЦ-507-2610    | Лента сигнальная  |        | 100 м       | 10     | 0,79     | 102,00   |     | 80,58           |    |    |
|      |    |                  | ФОТ   |        |             |        |          |          |     | 9,81            |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)<br>Прил. п.101     | %      | 91          |        | 91       |          |     | 8,93            |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)<br>Прил. п.101     | %      | 48          |        | 48       |          |     | 4,71            |    |    |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |             |        |          |          |     | <b>168,18</b>   |    |    |
| 47   | 56 | ТЕРм08-02-471-04 | Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм<br>Объем=2 / 10                          |        | 10 шт.      |        | 0,2      |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | 1 ОТ  |        |             |        |          | 93,68    |     | 18,74           |    |    |
|      |    |                  | 2 ЭМ  |        |             |        |          | 63,64    |     | 12,73           |    |    |
|      |    |                  | 3 в т.ч. ОТм  |        |             |        |          | 2,27     |     | 0,45            |    |    |
|      |    |                  | 4 М   |        |             |        |          | 32,49    |     | 6,50            |    |    |
|      |    |                  | ЗТ  | чел.-ч | 8,29        |        | 1,658    |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | ЗТм   | чел.-ч | 0,14        |        | 0,028    |          |     |                 |    |    |
|      |    |                  | Итого по расценке   |        |             |        |          | 189,81   |     | 37,97           |    |    |
| 47.1 |    | ТССЦ-204-0108    | Горячекатанная арматурная сталь класса А500 С, диаметром 16 мм                                      |        | т           | 0,0475 | 0,0095   | 6 754,32 |     | 64,17           |    |    |
|      |    |                  | ФОТ   |        |             |        |          |          |     | 19,19           |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Электротехнические установки на других<br>Прил. п.49.3 объектах    | %      | 97          |        | 97       |          |     | 18,61           |    |    |
|      |    |                  | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Электротехнические установки на других<br>Прил. п.49.3 объектах    | %      | 51          |        | 51       |          |     | 9,79            |    |    |
|      |    |                  | <b>Всего по позиции</b>   |        |             |        |          |          |     | <b>130,54</b>   |    |    |



| 1   | 2 | 3 | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11                | 12    | 13                  |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|-------------------|-------|---------------------|
|   |   |   | оплата труда  |   |   |   |   |   |    | 488,77            |       |                     |
|   |   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |    | 1 301,14          |       |                     |
|   |   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |   |   |   |   |   |    | 71,97             |       |                     |
|   |   |   | материалы   |   |   |   |   |   |    | 2 773,22          |       |                     |
|   |   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |    | 543,92            |       |                     |
|   |   |   | сметная прибыль   |   |   |   |   |   |    | 285,98            |       |                     |
| (42), ФЕР, 3 кв 2022 (СМР),<br>Письмо Минстроя России от<br>15.08.2022 г. №40506-ИФ/09<br>прил.1 Прочие объекты |   |   | Оборудование  |   |   |   |   |   |    | 108,12            | 12,44 | 1 345               |
|   |   |   | <b>Итого</b>  |   |   |   |   |   |    | <b>145 674,15</b> |       | <b>1 812 186</b>    |
|   |   |   | Итого ФОТ (справочно)   |   |   |   |   |   |    | 11 264,85         |       |                     |
|   |   |   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |   |   |   |   |    | 13 497,16         |       |                     |
|   |   |   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |   |   |    | 10 196,46         |       |                     |
|   |   |   | <b>ИТОГО по акту с учетом понижающего коэффициента по итогам проведения аукциона - 0,920718056</b>  |   |   |   |   |   |    | <b>134 124,82</b> |       | <b>1 668 512,37</b> |
|   |   |   | НДС на материалы МАТ*0,2  |   |   |   |   |   |    | 19 959,72         |       | 248 298,92          |
|   |   |   | НДС на механизмы (без о/т механизаторов) (ЭМ-ЗПМ)*0,2   |   |   |   |   |   |    | 2 161,80          |       | 26 892,79           |
|   |   |   | НДС к НР и СП НР*0,1712*0,2+СП*0,15*0,2   |   |   |   |   |   |    | 768,06            |       | 9 554,64            |
|   |   |   | <b>Итого возмещение затрат по уплате НДС для организаций с упрощенной системой налогообложения:</b> |   |   |   |   |   |    | <b>22 889,58</b>  |       | <b>284 746,35</b>   |
|   |   |   | <b>ВСЕГО по акту</b>  |   |   |   |   |   |    | <b>157 014,40</b> |       | <b>1 953 258,72</b> |

Сдал: Индивидуальный предприниматель



Р.Н. Гунчак

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

м.п.

Принял: И. о. начальника Мариинского территориального управления администрации Мариинского муниципального округа



Н.Г. Рыбников

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

м.п.

